
                                       

 
 

1 
 

                                                                                                                      Turek, dnia 19 października 2022 r. 
Gmina Turek 
ul. Ogrodowa 4 
62-700 Turek 
 

Wszyscy wykonawcy  
 

dotyczy:  postępowania o udzielenie klasycznego zamówienia publicznego o wartości równej lub 
przekraczającej progi unijne prowadzonego w trybie  przetargu nieograniczonego na: 
„Budowa instalacji fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych do produkcji energii ze 
źródeł odnawialnych na terenie Gminy Turek znak GKI-GB.ZP.271.3.2022 w części nr 1 – 
„Projektowanie, dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych” 

 
Informacja 

o unieważnieniu czynności wyboru Wykonawcy, odrzuceniu oferty oraz o unieważnieniu 
postępowania w części 1 zamówienia 

 
Na podstawie art. 16  pkt 1), art. 17 ust. 2,  art. 226 ust. 1 pkt 5) oraz art. 255 pkt 3)  ustawy z dnia 

11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ), zwanej dalej 
„p.z.p.”, w ramach postępowania pn.: „Budowa instalacji fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych 
do produkcji energii ze źródeł odnawialnych na terenie Gminy Turek”, znak GKI-GB.ZP.271.3.2022  
w części nr 1 – „Projektowanie, dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych”, Zamawiający 
zawiadamia o: 
1)   unieważnieniu czynności wyboru oferty Wykonawcy JSB Construction PPHU Jolanta Sekuła  

z siedzibą w Baninie i przystępuje do powtórzenia czynności badania i oceny ofert; 
2)  odrzuceniu oferty Wykonawcy JSB Construction PPHU Jolanta Sekuła z siedzibą w Baninie; 
3)  unieważnieniu postępowania ze względu na fakt, że cena najkorzystniejszej oferty lub oferta  

z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie 
zamówienia. 

 
UZASADNIENIE 

 
Dnia 18 października 2022 r. Zamawiający dokonał czynności unieważnienia czynności 

unieważnienia postępowania „Budowa instalacji fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych do 
produkcji energii ze źródeł odnawialnych na terenie Gminy Turek”,  znak GKI-GB.ZP.271.3.2022  
w części nr 1 – „Projektowanie, dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych”.  

 
 
I. W zakresie unieważnienia czynności wyboru oferty 
 
Zamawiający po wykonaniu czynności, polegającej na wyborze najkorzystniejszej oferty  

w przedmiotowym postepowaniu powziął informację, że oferta wybrana jako najkorzystniejsza nie 
spełnia wymagań postawionych przez Zamawiającego, w związku z czym kierując się zasadami 
udzielania zamówień publicznych, o których mowa w art. 16 i 17 ustawy p.z.p., Zamawiający dokona 
ponownej oceny ofert oraz dokona wyboru najkorzystniejszej oferty. 

 
II. W zakresie odrzucenia oferty 
 
Po wykonaniu ponownego badania oferty, oferta Wykonawcy JSB Construction PPHU Jolanta 

Sekuła, z siedzibą w Baninie, jest niezgodna z warunkami określonymi przez Zamawiającego  



                                       

 
 

2 
 

w Programie Funkcjonalno Użytkowym. Niezgodność z warunkami postawionymi przez Zamawiającego 
przedłożonej oferty, zgodnie z dokumentami zamówienia,  polega na: 
1)  niespełnieniu minimalnych, wymaganych parametrów falownika trójfazowego tj. zapewnieniu, że 

falownik ten spełnia normę europejską na poziomie co najmniej 97% sprawności – podczas gdy 
według załączonych do oferty dokumentów sprawność ta wynosi 96,6% 

2)  niespełnieniu wymagania, aby prezentacja parametrów pracy wykonywana była przez wyświetlacz 
LCD  – podczas gdy według załączonych dokumentów, w zaoferowanym falowniku brak jest takiej 
funkcjonalności 

3)  niespełnieniu wymaganej tolerancji mocy - tolerancja mocy zaoferowanych falowników mieści się 
w przedziale od -2%/+2%, podczas gdy w PFU określono tą tolerancję od 0% do 5% 

 
Mając to na uwadze, oferta Wykonawcy JSB Construction PPHU Jolanta Sekuła spełnia przesłanki 
odrzucenia zgodnie z art. 226 ust.1 pkt 5), gdyż jej treść jest niezgodna z warunkami zamówienia.  
 
III. W zakresie unieważnienia postępowania 
 

Zamawiający, w przekazanej informacji przed otwarciem ofert, zaplanował na realizację 
przedsięwzięcia kwotę 6 200 000,00 zł brutto. Oferty Wykonawców, które odpowiadały  
przewidywanym wydatkom na realizację zamówienia zostały odrzucone. Zamawiający nie zwiększa 
środków finansowych na zamówienie, w związku z czym zaistniała przesłanka określona w art. 255 pkt 
3) ustawy p.z.p.  

 
 
 

 
Wójt Gminy Turek 

Karol Mikołajczyk /-/ 
 


